



Data di pubblicazione: 28/12/2018

Nome allegato: ALL.2 COMPUTO METRICO ESTIM-signed.pdf

CIG: 7745759289 (UNICO);

Nome procedura: Affidamento dei "Lavori di manutenzione straordinaria per l'impermeabilizzazione della terrazza di copertura, revisione controsoffitti, rifacimento bagni P.T., 1° e 2° piano, fornitura in opera di vetrata tagliafuoco presso l'immobile della Sede Provinciale di Messina, via V. Emanuele, n.100".



ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE

**Direzione Regionale Sicilia
Coordinamento Tecnico Regionale**

90143 Palermo – via M.Toselli, 5 – tel. 091/285111

**Sede Provinciale
di
Messina – via V. Emanuele, 100**

**Lavori di M.S. per l'impermeabilizzazione della terrazza di copertura,
revisione controsoffitti, rifacimento bagni P.T., 1° e 2° piano, fornitura in
opera di vetrata tagliafuoco.**

ALL. 2 – COMPUTO METRICO ESTIMATIVO



Committente

Direttore Regionale per la Sicilia

Il responsabile unico del procedimento

Geom. Giuseppe Pulvirenti

Progettista Architettonico

Geom. Pietro Anzalone

N.	Art. e Marca	DESCRIZIONE	lungh.	largh.	altez.	u.m.	Quantità	Prezzo unitario	Totale		
1	21.1.6	Demolizioni di pavimenti e rivestimenti interni od esterni quali piastrelle, mattoni in graniglia di marmo, e simili, compresi la demolizione e la rimozione dell'eventuale sottostrato di collante e/o di malta di allettamento fino ad uno spessore di cm 2, nonchè l'onere per il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.					mq	490,00	€ 9,95	€ 4.875,50	
2	21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico-sanitari e di riscaldamento compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.					cad.	50,00	20,92	€ 1.046,00	
3	21.1.9	Demolizioni di massetti di malta, calcestruzzi magri, gretonati e simili, di qualsiasi spessore, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.					cm 8	mqxcm	90,00	1,75	€ 1.260,00
4	21.1.11	Rimozione di intonaco interno od esterno eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.					cm 3	mqxcm	405,00	3,49	€ 4.240,35
5	21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od esterno con qualsiasi mezzo, compresi l'onere per la pulitura delle pareti ed il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto					mq	405,00	3,03	€ 1.227,15	
6	21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico, acqua, gas, riscaldamento, elettrici, pluviali e grondaie di qualsiasi diametro e tipo, compresi il carico dei materiali di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto e le eventuali opere di ripristino connesse.					m	150,00	4,00	€ 600,00	
7	21.1.16	Rimozione di infissi interni o esterni di ogni specie, inclusi mostre succiell, tela iecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse					mq	85,00	14,78	€ 1.256,30	
8	21.1.17	Rimozione di controsoffitto di qualsiasi natura e forma, esclusa la eventuale orditura di sostegno , compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.					mq	200,00	4,44	€ 888,00	
9	21.1.18	Rimozione di orditura di qualsiasi materiale a sostegno di controsoffitti, compreso il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto					mq	200,00	4,93	€ 986,00	
10	N.P.1	Rimozione di guaina bituminosa, anche a più strati, compreso la raschiatura dei vari residui, la perfetta pulitura delle superfici che dovranno essere pronte per la posa in opera della nuova impermeabilizzazione, compreso la dismissione e la ricollocazione della scossalina perimetrale e ogni altro onere per dare l'opera finita in perfetta regola d'arte					mq	320,00	31,00	€ 9.920,00	
11	21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica.					mc	100,00	31,88	€ 3.188,00	
12	9.1.3	Intonaco per interni eseguito con gesso scagliola dello spessore complessivo non superiore a 1,5 cm sul grezzo senza traversato , compreso l'onere per la formazione di spigoli e angoli, le suggellature all'incrocio con i pavimenti ed i rivestimenti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte.					mq	200,00	14,56	€ 2.912,00	

